[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2013г.

  г. Новочеркасск

№ 96-4
	О Программе информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска Ростовской области на 2014 год

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 21 и статьей 45 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», предусматривающих обязанность избирательных комиссий информировать избирателей и участников референдума о подготовке и проведении выборов, а также принимать дополнительные меры по более широкому информированию избирателей с учетом особенностей каждой категории, в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на получение информации о выборах и референдумах,
Территориальная избирательная комиссия города Новочеркасска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить Программу информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска на 2014 год (Приложение №1).
         2.Утвердить Программы правового просвещения избирателей:

Школы молодых избирателей ГБОУ СПО РО «Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления» на 2014 учебный год (Приложение №2)
 «Молодой избиратель» в библиотеке  МБУК НЦБС на 2014 год (Приложение№3)
         3.Территориальной и участковым избирательным комиссиям, руководителям Клубов «молодого избирателя», библиотекам, домам культуры, Молодежному парламенту проводить работу, направленную на исполнение комплекса информационных, разъяснительных и организационных мероприятий, обеспечивающих повышение политической активности и правовой культуры избирателей.
       4.Контроль за выполнением Программы информационно-разъяснительной деятельности Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска на 2014 год  возложить на секретаря комиссии Л.И. Лубкину.
Председатель комиссии

М.А. Шкодин
Секретарь комиссии

Л.И. Лубкина